EDITAL Nº 136/2023-PROEG/UERN
(Aditivo ao Edital n° 132/2023 – PROEG)

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDENTE (BOLSISTA E VOLUNTÁRIO) DO
PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP) DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte (UERN), torna pública alteração no Edital nº 132/2023 –
PROEG, que trata do resultado final do Processo Seletivo para Residente (bolsista e
voluntário) do Programa de Residência Pedagógica (PRP), deflagrado pelo Edital nº
101/2023 – Proeg/Uern.

1 - DAS ALTERAÇÕES

1.1. O presente instrumento editalício altera o Anexo Único do item 1.1. do
Edital nº 132/2023 – PROEG.

Assim, no Quadro contido no Anexo Único, item 1.1. do Edital nº
132/2023-Proeg, no Subprojeto Matemática, do "Campus/Núcleo Mossoró”, ONDE
SE LÊ:

SUBPROJETO: MATEMÁTICA
CAMPUS/NÚCLEO: MATEMÁTICA/MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME NC NDA NF RESULTADO
1° JÉSSICA LENE MARINHO DE SOUSA - - 10,0 CADASTRO DE

RESERVA
2º DANILO OLIVEIRA LEITE - - 9,5 CADASTRO DE

RESERVA
3º JACKSON ALESSANDRO LIMA

DUARTE

- - 9,1 CADASTRO DE
RESERVA

4º ANA KAROLINA BARBOZA BEZERRA - - 9,2 CADASTRO DE
RESERVA

5º ANTONIA FIAMA BARBOZA DE
MEDEIROS

- - 9,0 CADASTRO DE
RESERVA

6º EDUARDO FERNANDO RODRIGUES
DA SILVA

- - 8,0 CADASTRO DE
RESERVA

7º EDINALDO RODRIGUES DA SILVA - - 7,5 CADASTRO DE
RESERVA

8º KEDSON SANDRO ALVES DA SILVA
FILHO

- - 7,1 CADASTRO DE
RESERVA

9º JOSÉ AURELIANO DE MORAIS - - 7,0 CADASTRO DE
RESERVA

10º PEDRO VITOR DA SILVA COSTA - - 7,0 CADASTRO DE
RESERVA

LEIA-SE:

SUBPROJETO: MATEMÁTICA
CAMPUS/NÚCLEO: MATEMÁTICA/MOSSORÓ

CLASSIFICAÇÃO NOME NC NDA NF RESULTADO
1° DANILO OLIVEIRA LEITE 9,5 9,34 9,43 CADASTRO

DE RESERVA
2º ANA KAROLINA BARBOZA BEZERRA 9,2 9,39 9,28 CADASTRO

DE RESERVA
3º JÉSSICA LENE MARINHO DE SOUSA 10 7,55 9,02 CADASTRO

DE RESERVA
4º JACKSON ALESSANDRO LIMA

DUARTE

9,1 7,71 8,54 CADASTRO
DE RESERVA

5º ANTÔNIA FIAMA BARBOZA DE
MEDEIROS

9,0 7,61 8,44 CADASTRO
DE RESERVA

6º EDUARDO FERNANDO RODRIGUES
DA SILVA

8,0 8,05 8,02 CADASTRO
DE RESERVA

7º EDINALDO RODRIGUES DA SILVA 7,5 8,12 7,74 CADASTRO
DE RESERVA

8º KEDSON SANDRO ALVES DA SILVA
FILHO

7,1 7,22 7,15 CADASTRO
DE RESERVA

9º JOSÉ AURELIANO DE MORAIS 7,0 7,07 7,03 CADASTRO
DE RESERVA

10º PEDRO VITOR DA SILVA COSTA 7,0 4,82 6,13 CADASTRO
DE RESERVA

(*As alterações realizadas no Quadro contido no Anexo único, item 1.1. do Edital nº 132/2023-Proeg,
no Subprojeto Matemática, do "Campus/Núcleo Mossoró” estão marcadas em amarelo.)

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Este Aditivo passa a fazer parte do EDITAL Nº 132/2023 - PROEG,
mantendo-se neste todas as disposições não alteradas pelo presente documento.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 17 de junho de 2023.

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra
Coord. Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação